5
РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 29 сентября 2022 года, протокол № 8

Заслушав и рассмотрев доклад проректора по воспитательной работе и связям с общественностью Алексеенко И.А. «Об утверждении кандидатов для назначения именных стипендий СПбГУТ, стипендий Попечительского совета, специальных стипендий студентам 1 курса с высокими баллами ЕГЭ, специальных стипендий магистрантам 1 года обучения»,

ученый совет решил:

1. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. Э.Т. Кренкеля для студентов СПбГУТ, обучающихся по программам СПО, представленных стипендиальными комиссиями колледжей, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2021/2022 учебного года на период с 01.07.2022 по 31.12.2022:
	Степень
	ФИО
	Размер
	Колледж
	Курс

	I степень
	Шувалов Леонид Александрович
	1500
	СПбКТ
	3

	II степень
	Тимошин Никита Владимирович
	1000
	СПбКТ
	3

	Лапп Платон Дмитриевич
	1000
	СПбКТ
	4

	III степень
	Коверкин Артём Александрович
	500
	СПбКТ
	4

	Разницина Ирина Дмитриевна
	500
	АКТ
	4

	Долгобородов Антон Алексеевич
	500
	АКТ
	3

	Махортов Егор Константинович
	500
	СКТ
	3

2. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. проф. М.А. Бонч-Бруевича для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2021/2022 учебного года на период с 01.07.2022 по 31.01.2023:
	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	I степень
	Дмитриева Диана Сергеевна
	5000
	ИМ
	2
	Бюджет

	II степень
	Чугунова Амелия Александровна
	3000
	СЦТ
	3
	Контракт

	Гришин Валерий Валерьевич
	3000
	ФП
	3
	Бюджет

	III степень
	Зюриков Михаил Артурович
	2000
	ИСиТ
	4
	Бюджет

	Неволин Артём Константинович
	2000
	ФП
	3
	Бюджет

	Гаркавая Алиса Вячеславовна
	2000
	ФП
	3
	Бюджет

3. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. А.С. Попова для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2021/2022 учебного года на период с 01.07.2022 по 31.01.2023:

	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	I степень
	Птицын Никита Алексеевич
	5000
	ИСиТ
	4
	Бюджет

	II степень
	Ермолаев Артур Анатольевич
	3000
	ИМ
	2
	Бюджет

	Паньков Богдан Олегович
	3000
	ИМ
	2
	Бюджет

	III степень
	Севостьянов Владислав Андреевич
	2000
	ИМ
	2
	Бюджет

	Гамазков Кирилл Романович
	2000
	РТС
	2
	Бюджет

	Александров Фёдор Тарасович
	2000
	РТС
	4
	Бюджет

4. Утвердить кандидатов для назначения стипендии Попечительского совета для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2021/2022 учебного года на период с 01.07.2022 по 31.01.2023:

	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	Янбеков Руслан Рамилевич
	5000
	ИСиТ
	4
	Бюджет

	Новоженин Николай Васильевич
	5000
	ЦЭУБИ
	2
	Контракт

	Литвинов Алексей Сергеевич
	5000
	РТС
	4
	Бюджет

	Мартынюк Анастасия Андреевна
	5000
	ИКСС
	3
	Бюджет

	Запайщиков Александр Викторович
	5000
	ИМ
	2
	Бюджет

	Запека Валентин Геннадьевич
	5000
	ИКСС(ВУЦ)
	5
	Бюджет

	Татаев Василий Сергеевич
	5000
	ФП
	4
	Бюджет

	Коцоруба Александра Алексеевна
	5000
	СЦТ
	2
	Контракт

5. Утвердить кандидатов для назначения стипендии им. Салл Самбы Лампсара для студентов СПбГУТ по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2021/2022 учебного года на период с 01.07.2022 по 31.01.2023:

	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/контракт

	1
	Сибанда Паскар
	5000
	ФП
	3
	Гос. направление

	2
	Кузнецова Анна Александровна
	5000
	СЦТ
	4
	Контракт

[bookmark: _GoBack]6. Утвердить кандидатов для назначения специальных стипендий студентам 1 курса с высокими баллами ЕГЭ на период с 01.09.2022 по 31.01.2023:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Бюджет/ контракт

	победители и призеры заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников

	1.
	Головач Полина Олеговна
	7000
	ИС и Т
	Бюджет

	260  и более баллов по результатам ЕГЭ

	2.
	Блинов Илья Сергеевич
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	3.
	Боровских Максим Сергеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	4.
	Брежнев Александр Максимович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	5.
	Брыкин Андрей Александрович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	6.
	Буйнов Максим Александрович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	7.
	Булгаков Всеволод Денисович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	8.
	Бухаринова Варвара Степановна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	9.
	Воинова Алина Константиновна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	10.
	Волошина Мария Дмитриевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	11.
	Герасимова Мария Витальевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	12.
	Диденко Артём Сергеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	13.
	Евсеев Михаил Сергеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	14.
	Ефимова Елена Александровна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	15.
	Захаров Илья Алексеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	16.
	Зименков Никита Вячеславович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	17.
	Иванов Аркадий Дмитриевич
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	18.
	Карышев Артем Игоревич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	19.
	Каспирович Алексей Сергеевич
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	20.
	Козлова Алёна Игоревна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	21.
	Козурман Антон Вячеславович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	22.
	Колотова Анастасия Михайловна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	23.
	Кормачев Игорь Дмитриевич
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	24.
	Кравчук Полина Руслановна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	25.
	Кучинский Егор Станиславович
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	26.
	Лекомцев Игорь Алексеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	27.
	Лиходумов Николай Васильевич
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	28.
	Логунова Юлия Борисовна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	29.
	Лукиянов Егор Алексеевич
	5000
	ИКСС

	Бюджет

	30.
	Минина Софья Андреевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	31.
	Михеев Максим Вадимович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	32.
	Мудрак Иван Александрович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	33.
	Нагин Роман Владимирович
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	34.
	Немчинов Александр Владимирович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	35.
	Николаева Ангелина Николаевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	36.
	Новоселова Анастасия Вячеславовна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	37.
	Охлопкова Юлия Владимировна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	38.
	Печайкин Тимур Валерьевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	39.
	Поддубный Захар Евгеньевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	40.
	Попова Валерия Алексеевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	41.
	Рогозин Степан Алексеевич
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	42.
	Родионова Вероника Григорьевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	43.
	Руднев Виктор Олегович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	44.
	Рябинина Софья Алексеевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	45.
	Сарамбаева Ирина Родионовна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	46.
	Семенов Тимур Радимирович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	47.
	Сергеев Демид Александрович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	48.
	Скворцов Денис Александрович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	49.
	Солодовникова Юлия Святославовна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	50.
	Соммерфельд Инна Владимировна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	51.
	Сорокин Игорь Михайлович
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	52.
	Сыроватская Лия Антоновна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	53.
	Тимаев Александр Сергеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	54.
	Ткач Даниил Михайлович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	55.
	Утюгов Никита Александрович
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	56.
	Фомина Ирина Александровна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	57.
	Фурашова Елена Сергеевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	58.
	Хайдаршин Константин Радимович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	59.
	Харлова Алёна Александровна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	60.
	Шверло Игорь Сергеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	61.
	Шевченко Марина Михайловна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	62.
	Штыков Илья Игоревич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	63.
	Щерчков Данила Владимирович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	64.
	Якимова Екатерина Дмитриевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	65.
	Ярославцев Захар Русланович
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	66.
	Ярчеев Максим Сергеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

7. Утвердить кандидатов для назначения специальных стипендий магистрантам 1 года обучения, представленных стипендиальной комиссией Института магистратуры на период с 01.09.2022 по 31.01.2023:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Бюджет/ контракт

	1
	Бородина Владислава Витальевна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	2
	Дятченко Анастасия Андреевна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	3
	Жадан Роман Алексеевич
	5000
	ИМ
	Контракт

	4
	Зайченко Анна Александровна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	5
	Зебзеев Егор Алексеевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	6
	Кузьмина Ольга Ивановна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	7
	Куприк София Алексеевна
	5000
	ИМ
	Контракт

	8
	Кучерявый Александр Игоревич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	9
	Максимова Елена Игоревна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	10
	Никонов Евгений Русланович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	11
	Обатнин Виктор Алексеевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	12
	Побегалова Валерия Витальевна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	13
	Поленова Дарья Алексеевна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	14
	Прощенков Валерий Михайлович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	15
	Родин Сергей Алексеевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	16
	Рютин Константин Евгеньевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	17
	Рябинский Егор Сергеевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	18
	Саранцев Алексей Андреевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	19
	Стоноженко Ксения Александровна
	5000
	ИМ
	Контракт

	20
	Триандафилиди Иоанис Иванович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	21
	Хренов Андрей Александрович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	22
	Червинко Евгений Игоревич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	23
	Чубарова Зинаида Витальевна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	24
	Швец Максим Анатольевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	25
	Шевченко Мария Антоновна
	5000
	ИМ
	Бюджет

Председательствующий,
заместитель председателя ученого совета				Г.М. Машков

Ученый секретарь ученого совета					          А.Б. Степанов